
 

Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                               муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

           « 14 »  декабрь 2022 г.                                                            № 1101   

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2022-2023 учебном году 

 

              В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и 

дополнениями, на основании приказов Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района    от «20»  октября 2022 г. №863 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 

учебном году», от «15» ноября 2022 г. №975,  «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году», 

протокола по итогам проверки олимпиадных работ по обществознанию  от 06.12.2022  №1,  

          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

обществознанию: 7-10 класс- 35 баллов и выше;11 класс-38 баллов и выше. 

2. Утвердить рейтинговый список учащихся по итогам олимпиады по обществознанию  

(Приложение № 1) 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году дипломом МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

4. Методисту Управления образования Кондрашиной Н.И.: 

- довести приказ до сведения директоров, учителей и учащихся образовательных 

учреждений; 

- разместить итоговый протокол на сайте Управления образования 14 декабря 2022 г. 

3.    Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника 

информационно - методического отдела   МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                               О.В.Купцова 

 

 
С приказом ознакомлена                                              Балякина О.И. 

 

 

 

 

 
Исп.: Н.И.Кондрашина  

8(84342)5-26-24  



итоговый протокол по обществознанию                                                                                                                 
                                                                                                                               приложение №1 

Рей-

тинг  

Наименование ОО Фамилия Имя Класс 

участия 

Балл Максима

льный 

балл 

Статус ФИО учителя 

1.   Средняя общеобразовательная 

школа №5  

Каримова Лиана 11 59 75 победитель Однакина 

Светлана 

Александровна 

2.   Гимназия №1  Галеева Лейсан 11 54 75 призер Антонова Лариса 

Анатольевна 

3.   Средняя общеобразовательная 

школа №5  

Логашина Татьяна 11 49 75 призер Однакина 

Светлана 

Александровна 

4.   Средняя общеобразовательная 

школа №4  

Данилова Полина 11 48 75 призер Бакеева Римма 

Равилевна 

5.   Средняя общеобразовательная 

школа №5  

Арзина Ульяна 11 39 75 призер Однакина 

Светлана 

Александровна 

6.   Гимназия №1  Староверова Софья 11 39 75 призер Антонова Лариса 

Анатольевна 

7.   Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Шилинцев Николай 11 38 75 призер Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

8.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Сундукова Валерия 11 38 75 призер Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

9.   Гимназия №2  Губайдуллин Адель 11 38 75 призер Казакова светлана 

Евгеньевна 

10.   Гимназия №2  Корюкин Алексей 11 38 75 призер Казакова светлана 

Евгеньевна 

11.   Гимназия №2  Садыкова Адиля 11 31 75 участник Казакова светлана 

Евгеньевна 

12.   Гимназия №1  Туманова Арина 11 27 75 участник Антонова Лариса 

Анатольевна 

13.   Гимназия №3  Пирогов Иван 11 27 75 участник Орлова Анна 

Федоровна 

14.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Нигматуллина Сария 11 26 75 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

15.   Средняя общеобразовательная 

школа №5  

Гаранина Полина 11 26 75 участник Однакина 

Светлана 

Александровна 

16.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Наумова Елизавета 11 24 75 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

17.   Муслюмкинская средняя 

общеобразовательная школа  

Садыков Антон 11 24 75 участник Сафиуллина Ляля 

Накиповна 

18.   Средняя общеобразовательная 

школа №4  

Зайцева Вероника 11 21 75 участник Бакеева Римма 

Равилевна 

19.   Гимназия №3  Заббарова Алина 11 18 75 участник Орлова Анна 

Федоровна 

20.   Гимназия №3  Шабаева Елизавета 11 16 75 участник Орлова Анна 

Федоровна 

21.   Гимназия №1  Карпова Дарья 11 14 75 участник Антонова Лариса 

Анатольевна 

22.   Гимназия №2  Антонова Эмилия 11 13 75 участник Казакова светлана 

Евгеньевна 

23.   Гимназия №3  Галлямова Камилла 11 11 75 участник Орлова Анна 

Федоровна 

24.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Егорова Анастасия 11 10 75 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

25.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Белоглазова Дарья 11 9 75 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

26.   Гимназия №1  Исхакова Карина 11 8 75 участник Антонова Лариса 

Анатольевна 

10 класс 

1.   Каргалинская гимназия  Зарипов Мурад 10 57 70 победитель Камалова Гульфия 

Фаргатовна 

2.   Гимназия №3  Мангулова Камилла 10 23 70 участник Орлова Анна 



Федоровна 

3.   Гимназия №3  Гурьянова Валерия 10 18 70 участник Орлова Анна 

Федоровна 

4.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Мясников Тимур 10 17 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

5.  Муслюмкинская средняя 

общеобразовательная школа  

Файзуллина Мадина 10 17 70 участник Сафиуллина Ляля 

Накиповна 

6.   Лицей №1  Зулькарнаева замира 10 16 70 участник Маркина Елена 

Михайловна 

7.  Адельшинская средняя 

общеобразовательная школа  

Тухватуллина Фируза 10 13 70 участник Сабирзянова 

Алина 

Ильгизаровна 

8.  Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Гришина Екатерина 10 13 70 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

9.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Пузанкова Анастасия 10 12 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

10.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Маслова Анастасия 10 12 70 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

11.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Волкова Виктория 10 11 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

12.   Адельшинская средняя 

общеобразовательная школа  

Сафина Адиля 10 11 70 участник Сабирзянова 

Алина 

Ильгизаровна 

13.   Средняя общеобразовательная 

школа №16   

Бурмакина Екатерина 10 10 70 участник Исмагилова Дина 

Владимировна 

9 класс 

1.   Гимназия №1  Хуснуллина Самира 9 61 70 победитель Матросова 

Татьяна Павловна 

2.   Гимназия №1  Карманова Софья 9 60 70 призер Матросова 

Татьяна Павловна 

3.   Гимназия №1  Темникова Эвелина 9 59 70 призер Матросова 

Татьяна Павловна 

4.  Лицей №1 Сафина Аделина 8 59 70 призер Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

5.   Гимназия №1  Чикляева Яна 9 55 70 призер Матросова 

Татьяна Павловна 

6.   Лицей №1  Сафина Алина 9 45 70 призер Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

7.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Валеева Элина 9 45 70 призер Чебарева Ольга 

Валентиновна 

8.  Гимназия №2  Суворова Кристина 9 42 70 призер Казакова светлана 

Евгеньевна 

9.   Лицей №1  Мамонова Алеся 9 40 70 призер Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

10.   Лицей №1  Платонова Амалия 9 36 70 призер Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

11.  Средняя общеобразовательная 

школа №4  

Косолапов Алексей 9 36 70 призер Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

12.   Юлдузская средняя 

общеобразовательная школа  

Киямов Лейла 9 36 70 призер Шарифуллина 

Альмира 

Инзилевна 

13.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Хаертдинова Регина 9 36 70 призер Чебарева Ольга 

Валентиновна 

14.   Гимназия №2   Панкова Адиля 9 31 70 участник Казакова светлана 

Евгеньевна 

15.   Лицей №1  Бондарева Екатерина 9 30 70 участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

16.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Комарова Карина 9 30 70 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 



17.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Голубева Арина 9 29 70 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

18.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Наумова Дарья 9 28 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

19.   Гимназия №3  Гаязова Милана 9 28 70 участник Бирюшева Лилия 

Рамилевна 

20.   Лицей №1  Шакиров Камиль 9 27 70 участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

21.   Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Андрианова Александр

а 

9 25 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

22.  Гимназия №2 Иванова Валерия 9 25 70 участник Казакова светлана 

Евгеньевна 

23.  Средняя общеобразовательная 

школа №5 

Свиридова Валерия 9 25 70 участник Однакина 

Светлана 

Александровна 

24.   Средняя общеобразовательная 

школа №4  

Тезенина Яна 9 24 70 участник Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

25.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Табачникова Мария 9 21 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

26.  Средняя общеобразовательная 

школа №16  

Сань Нанчи 9 21 70 участник Бурмистрова 

Елена Юрьевна 

27.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 

Орлова Эвелина 9 20 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

28.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Звягина Мария 9 20 70 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

29.   Средняя общеобразовательная 

школа №5  

Конова Ульяна 9 15 70 участник Однакина 

Светлана 

Александровна 

8 класс 

1.   Юлдузская средняя 

общеобразовательная школа  

Фролова Наиля 8 61 70 победитель Шарифуллина 

Альмира 

Инзилевна 

2.   Гимназия №2  Пажаева Александра 8 45 70 призер Казакова светлана 

Евгеньевна 

3.   Средняя общеобразовательная 

школа №5  

Урманчеева Рузиля 8 38 70 призер Однакина 

Светлана 

Александровна 

4.   Гимназия №1  Сафина Азалия 8 37 70 призер Антонова Лариса 

Анатольевна 

5.   Гимназия №1  Колобынина Алиса 8 27 70 участник Антонова Лариса 

Анатольевна 

6.   Лицей №1  Трифонов Степан 8 27 70 участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

7.   Средняя общеобразовательная 

школа №16   

Краснова Оксана 8 26 70 участник Исмагилова Дина 

Владимировна 

8.   Средняя общеобразовательная 

школа №4  

Елагина Мария 8 25 70 участник Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

9.   Средняя общеобразовательная 

школа №4  

Сайфулина Сабина 8 25 70 участник Шипилов Виталий 

Николаевич 

10.   Лицей №1  Кабирова Сабина 8 23 70 участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

11.   Лицей № 2  Николаев Егор 8 23 70 участник Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

12.   Основная общеобразовательная 

школа №6  

Данилова Надежда 8 23 70 участник Чебанова 

Людмила 

Александровна 

13.   Средняя общеобразовательная 

школа №16   

Козлова Виктория 8 23 70 участник Исмагилова Дина 

Владимировна 

14.  Средняя общеобразовательная школа 

№4 

Сафин Эдгар 8 23 70 участник Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 



15.   Лицей №1  Хусаинова Лилия 8 22 70 участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

16.   Гимназия №1  Кашапова Гульназ 8 22 70 участник Антонова Лариса 

Анатольевна 

17.   Основная общеобразовательная 

школа №6    

Гатина Камилла 8 22 70 участник Чебанова 

Людмила 

Александровна 

18.   Средняя общеобразовательная 

школа №4  

Назмутдинов

а 

Лилиана 8 21 70 участник Шипилов Виталий 

Николаевич 

19.  Гимназия №1 

 

Филиппов Семён 8 18 70 участник Антонова Лариса 

Анатольевна 

20.   Чистопольско-Высельская средняя 

общеобразовательная школа  

Кудрявцев Андрей 8 16 70 участник Мугельтдинова 

Юлия 

Тимерзагитовна 

21.   Лицей №1  Матвеева Виктория 8 14 70 участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

22.   Гимназия №3  Яндукова Полина 8 13 70 участник Тарасов Алексей 

Николаевич 

7 класс 

1.  Средняя общеобразовательная школа 

№4  

Смолин Даниил 7 36 70 победитель Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

2.  Средняя общеобразовательная школа 

№5  

Заббаров Амир 7 35 70 призер Однакина 

Светлана 

Александровна 

3.  Чистопольско-Высельская средняя 

общеобразовательная школа  

Малышева Анастасия 7 26 70 участник Мугельтдинова 

Юлия 

Тимерзагитовна 

4.  Средняя общеобразовательная школа 

№16 

Стрелкова Ульяна 7 24 70 участник Исмагилова Дина 

Владимировна 

5.  Средняя общеобразовательная школа 

№5  

Аткишкин Даниил 7 24 70 участник Однакина 

Светлана 

Александровна 

6.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 
Табачникова Наталья 7 23 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

7.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Сидорова Варвара 7 23 70 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

8.   Чистопольско-Высельская средняя 

общеобразовательная школа  

Лихачева Анна 7 22 70 участник Мугельтдинова 

Юлия 

Тимерзагитовна 

9.   Средняя общеобразовательная 

школа №16   

Минегуллова Аделина 7 21 70 участник Исмагилова Дина 

Владимировна 

10.   Средняя общеобразовательная 

школа №16  

Никулина Анжелика 7 21 70 участник Исмагилова Дина 

Владимировна 

11.  Чистопольская кадетская школа-

интернат 
Васильев Даниеэль 7 21 70 участник Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

12.   Средняя общеобразовательная 

школа №1  

Аржанцева Арина 7 21 70 участник Чебарева Ольга 

Валентиновна 

13.   Лицей № 2  Жирнова Софья 7 20 70 участник Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

 

согласие на обработку персональных данных получено  

 


